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I nderuar Kryetar,

I nderuar Nénkryetar,

Pérmes Planit t€ Punés t& vitit 2023, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim ju njofton pér punét
dhe aktivitet g€ synon té i realizojmé gjaté kétij viti.

Emri i planit t€ punés:

Degani gendér e vlerave natyrore dhe turistike
Periudha e implementimit te planit te punés:
01.01.2023-31.12.2023

Territori i implementimit te planit te punés:

Komuna e Deganit (zona urbane, rurale dhe malore)

2|Faqe



Pérmbajtja e planit té punés:
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Pérfituesit pérfundimtar té Planit t& Punés:

Qytetaret ¢ Komunés se Deganit, (pronaret e bizneseve prodhuese dhe tregtare, pronaret e
hoteleve dhe bujtinave dhe organizata jo-geveritare lokale dhe tour operatoret lokal)

Misioni i Planit té Punés:

Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim ka pér mision krijimin e mundésive pér zhvillim ekonomik
dhe turistik t&¢ komunés, pérmbushjen e strategjive dhe Planit Zhvillimore Komunale pér krijimin
e kushteve pér promovimin e vlerave rurale e malore turistike t& komunés, mbéshtetjen e
bizneseve t& vogla, t&¢ mesme dhe t& médha ge jané prodhuese dhe tregtare dhe rritjen e
punésimit né komune. Krijimin dhe ngritjen e kapaciteteve hoteliere dhe bujtinave si zonat rurale
dhe malore, ngritjen e kampeve né Bjeshkét e Deganit dhe shenjézimin e t€ gjitha shtigjeve pér
¢iklizém dhe ecje, shtigjeve tjera né té gjitha 18-te bjeshkét e Deganit.

Plani i punés i drejtorisé ka pér mision krijimin e pakos turistike t&¢ komunés si anén digjitale dhe
pérmes broshurave dhe formave té ndryshme té promovimit si ne mediat vendore dhe
ndérkombétare té vlerave natyrore dhe kulturore t& komunés. Krijimin e bashképunimit me
organizata geveritare dhe jo-qeveritare, ndérkombétare, zhvillimin ekonomik dhe turistik dhe
ngritjen e fondeve pér kéto fusha.

Nxitjen e bizneseve, organizatave geveritare dhe jo geveritare dhe tour operatoreve lokal,
shogatave bjeshkatare pér zhvillimin dhe promovimin e turizmit verore dhe dimérore dhe rritjen
e numrit te turistéve si ne zonat rurale ashtu malore.
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Qéllimi i Planit té Punés:

Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim sipas Statuti t¢ Komunés sé Decanit, té datés:07.11.2019, ka
né kuadér té saj sektorin pér zhvillim ekonomik dhe sektorin pér turizém, ka tre punétoré :
drejtorin, shefin e zyrés pér ekonomi dhe zhvillim dhe zyrtaren pér biznese. Ndérsa ka
pérgjegjési dhe gellim sipas dispozitave ligjore zhvillimin ekonomik dhe te turizmit, hartimin e
projekteve strategjike dhe zhvillimore t& komunés, plane pér zhvillim té géndrueshém ekonomik
t& komunés, plane pér shfrytézimin e burimeve ekonomike té komunés, krijon kushte té
géndrueshém pér zhvillimin e ndérmarrjeve te vogla dhe te mesme. Harton plane strategjike pér
zhvillim té turizmit me harmoni me planet dhe strategjité lokale dhe gendrore né Republikén e
Kosovés, ka pér gellim promovimin e turizmit dhe vlerave natyrore dhe kulturore t& komunés,
mbéshtetjen dhe zhvillimin e kapaciteteve turistike t&€ komunés dhe bizneseve prodhuese dhe
tregtare ne komune, krijimin e kushteve me t& mira pér jetese si né& aspektin ekonomike dhe
sociale t€ qytetareve dhe pérmasimin e gjendjes se punésimit né komune.

Objektivat e planit t&€ punés:

Zhvillimi ekonomik dhe social i komunés

Promovimin i turizmit veror dhe dimérore

Ngritja e kapaciteteve turistike t€ komunés

Fuqizimi dhe mbéshtetja e bizneseve prodhuese dhe tregtare lokale

Krijimi i brendeve té ndryshme prodhuese

Ruajtjen dhe promovimin e vlerave natyrore, tradicionale, kulturore dhe fetare t&
komunés

Nw W
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AKTIVITETI

BARTESI PERIUDHA FONDET REZULTATET | RREZIQET
IMPLEMNTIMIT E PRITURA
1.Regjistrim DEZH Janar 2023 Komuna e -Shérbime me | -Mos kryerja e
Bizneseve dhe ARBK Dhjetor 2023 Deganit té mira pér dokumenteve
shérbime tjera rreth ARBK bizneset lokale. | me kohe e
kérkesave té -Fuqizimi i bizneseve.
bizneseve bizneseve. -Ligjet jo t&
-Mbéshtetja favorshme pér
dhe informimi i | biznese.
bizneseve. -Mungesa e
mjeteve
financiare pér
mbéshtetjen e
bizneseve.
2.Panairi Veror- Komuna e Qershor 2023 Komuna e -Promovimi i -Mos
2023 Deganit, Deganit produkteve pjesémarrja e
Institucionet vendore. bizneseve né
Qendrore, -Krijimi i panair.
Organizatat Jo- bashképunimit | -Mungesa e
Qeveritare mes bizneseve. | mjeteve
vendore dhe -Shitja dhe financare pér
ndérkombétare marketingu 1 organizuar
Bizneset lokale bizneseve panairin.
prodhuese prodhuese
vendore dhe t& lokale.
vendeve fginje -Promovimi i
produkteve
vendore.
3.Projekte kapitale | Komunae Janar 2023 Komuna e -Promovimi i -Mungesa e
pér promovimin e Decanit Dhjetor 2023 Deganit-Mjete | turizmit veror | mjeteve
turizmit dhe DEZH Kapitale dhe diméror né | financiare.
ngritjen e Donator Vendor Institucione nivelin rajonal | -Mungesa e
kapaciteteve dhe Qendrore dhe kapaciteteve
turistike Ndérkombétar Organizata Jo- | ndérkombétar | profesionale.
Qeveritare -Ngritja -Mungesa e
Vendore dhe kapaciteteve bashképunimit
Ndérkombétaré | turistike si né dhe tour
Bizneset zonat rurale operatoreve
Lokale dhe malore. lokal.
-Ngritja e -Mungesa e
kapaciteteve shoqatave
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shérbyese me | bjeshkatare
té mira pér lokale.
turisté.
-Krijimi i
mundésive pér
zhvillim
ekonomik dhe
punésim.
4 Krijimi i DEZH, Janar 2023 Komuna e -Krijimi i bazés | -Mos
bashképunimit me | Pronaret e Dhjetor 2023 Deganit se t& dhénave | bashképunimi i
pronaret e kullave, kullave, Fonde nga pér numrin e duhur i
bujtinave, tour Bujtinave dhe Organizata Jo- | turistéve. personave
operatoreve lokale | Pérfagésuesit e qeveritare -Bashképunimi | relevant ne
dhe rajonal, Objekteve vendore dhe me i mire mes | kéto fusha.
shoqatave Fetare, Shoqatat ndérkombétaré | institucioneve | -Mos
bjeshkatare lokale | Bjeshkatare dhe regjistrimi i
dhe rajonale dhe Lokale dhe pérfaqésueseve | turistéve gjaté
objekteve fetare dhe | Rajonale, Tour tjeré lokal. vizitave te tyre
krijimi i bazés se t¢ | Operatoret -Shérbime me | ne zonat rurale
dhénave pér numrin | Lokale dhe té mira pér dhe malor.
turistéve dhe Rajonal, Agjenci turistet. -Mungesa
kérkesave dhe té ndryshme. -Zhvillimi mjeteve
nevojave té tyre. ekonomik i financiare dhe
komunés. kapacitet
profesionale.
5.Festivali 1 DEZH Gusht 2023 Komuna e -Promovimi -Mungesa e
punimeve artizanale | Donator Deganit prodhimeve mjeteve
dhe ushgimeve Qeveritare dhe Fonde nga vendore me financiare pér
tradicionale Jo-geveritare, Organizata Jo- | pune dore. organizmin e
Prodhuesit e Qeveritare -Mbéshtetja festivalit.
Punimeve vendore dhe prodhueseve -Kushtet
Artizanale, ndérkombétaré | artizanal klimatike.
Ushqimit etj. (veganérisht -Mos krijimi i
grave). bashképunimit
-Ruajtja e mes
vlerave institucioneve
kulturore dhe dhe
tradicionale. prodhueseve te
punimeve
artizanale.
6.Formimi i ofertés- | Komuna e Janar - Dhjetor Komuna e -Promovimi i -Mungesa e
Pakos turistike pér | Deganit 2023 Decanit vlerave mjeteve
zonat rurale dhe DEZH Fonde nga natyrore dhe financiare pér
malore ne Komunén | Donator vendor Organizata Jo- | kulturore té krijimin e
e Deganit. dhe geveritare komunés. ofertés
Ndérkombétar turistike.
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Shogatat vendore dhe -Shérbime me | -Kushtet
Bjeshkatare, ndérkombétaré | t& mira turistike | klimatike
Tour Operaroret, si né zonat -Mungesa e
Ekspert te rurale dhe kapaciteteve
fushés malore. profesionale
Se Ekonomis -Krijimi pakos | dhe shoqatave
dhe Turizmit digjitale pér lokale.
promovimine | -Mos
vlerave informimi apo
turistike. pasqyrimi jo i
-Rritja e duhur medial
vizitoreve né dhe né rrjetet
zonat rurale sociale.
dhe malore dhe
ngritja e
kapaciteteve
mikpritése
profesionale
7.Shenjezimi i Komuna e Janar - Dhjetor Komuna e -Shenjezimi i t€ | -Mungesa e
shtigjeve pér ecje Deganit 2023 Deganit gjitha shtigjeve | mjeteve
dhe ¢iklizém dhe DEZH DEZH pér ecje dhe financiare.
shtigjeve tjera ne Donator vendor Donator ciklizém. -Kushtet
zonat rurale dhe dhe vendor dhe -Shérbime me | klimatike.
malore ne 18-te Ndérkombétar Ndérkombétar | t€ mira pér -Shkatérrim i
Bjeshkét e Shogqatat Shoqatat turisté. tabelave dhe
Komunés sé Bjeshkatare, Bjeshkatare, -Informimi me | shenjave pér
Deganit Tour Operaroret, Tour 1 mire pér ecje dhe
Ekspert té Operaroret, turistet. ciklizém.
fushés -Mos publikimi
se Ekonomisé ne rrjet t&
dhe Turizmit ndryshme
sociale i
shtigjeve.
8.Subvencione dhe | Komunae Janar - Dhjetor Komuna e -Nxitja e te -Mungesa e
mbéshtetje Deganit 2023 Deganit rinjeve pér mjeteve
financiare pér DEZH Organizata hapje financiare
bizneset prodhuese, | Institucionet Jo-Qeveritare | bizneseve. -Procedurat
bizneset e vogla dhe | Qeveritare dhe Vendore dhe -Mbéshtetje aplikuese.
te mesme Ndérkombétaré Rajonal, bizneseve -Mos plasimi i
Organizatat Jo- Ndérkombétare | ekzistuese. duhur ne
Qeveritare -Fuqizimi i tregun lokal
Bizneset né bizneseve dhe rajonal i
Decan lokale dhe prodhimeve.
krijimi i
vendeve te reja
punés dhe
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zhvillimi
ekonomik i
komunés.
-Krijimi i
mundésive me
t&€ mira pér
pune.

-Krijimi i
bashké&punimit
ma té mire mes
institucioneve
dhe gytetareve.
-Krijimi i
mundésive pér
bizneset lokale
dhe prodhuesit
vendore pér
pjesémarrje ne
panaire té
ndryshme ne
vende dhe jasht
vendit.

09.Mbatja e kampit
veror pér te rinjté

Komuna e
Deganit
DEZH

Gusht 2023

Komuna e
Deganit
DEZH

-Promovimi i
turizmit pérmes
kampingut njé
ditore breg
Lumit te
Lumbardhit te
Deganit.
-Njoftimi me
pajisjet e
kampingut dhe
rendésin e tije
-Shfrytézimi i
lumit dhe
bukuris se tij.
-Njoftimi me
Via Ferrata si
atraksion
turistik

-Mos
pjesémarrja ne
kamping e te
rinjeve
-Kushtet
klimatike

10.Inicimi dhe
krijimi i Brendit t&
produkteve vendore
lokale (prodhimit te
quméshti, peméve
dhe mjaltés dhe

Komuna e
Deganit,
Prodhuesit
Lokale,
Institucionet

Janar - Dhjetor
2023

Komuna e
Deganit
Organizata
Jo-Qeveritare
Vendore dhe
Rajonal,

-Promovimi i
produkteve
natyrale dhe
tradicionale té
komunés.

-Procedurat pér
njohje e brendit
té véshtira.
-Mungesa e
mjeteve
financiare pér
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géshtenjés, ujit vendore dhe Ndérkombétare | -Fuqizimi i fugizimin e
natyral dhe ujit Ndérkombétare, prodhueseve prodhueseve.
mineral etj.) Ekspert té vendore dhe -Mungesa e
fushave té zhvillimi laboratoréve
ndryshme ekonomik i adekuat pér
komunés. cilésiné e
-Ruajtja e prodhimit.
vlerave lokale | -Mos plasimi i
dhe krijimi i duhur ne
mundésive pér | tregun lokal
bizneset. dhe rajonal.
-Bashképunimi | -Mungesa e
me i mire me promovimit ne
qytetaret e nivel lokal dhe
komunés se ndérkombétare.
Deganit
11.Inicimi i DEZH, Janar - Dhjetor Komuna e -Krijimi i njé -Mungesa e
procedurave dhe Organizata Jo- | 2023 Deganit, plani afat gjaté¢ | pérkrahjes
krijimi i Strategjisé | Qeveritare dhe Donator dhe pér zhvillimin | financiare.
Lokal t& Zhvillimit | Vendore, Ndérkombétar | ekonomik. -Mos pérkrahja
Ekonomik pér Organizatat -Gjendja nga
Komunén e Ndérkombétare, ekonomike dhe | institucionet
Deganit. Ekspert té sociale e lokale dhe
Fushave té tanishme. gendrore.
Ndryshme -Veprimet ge -Mos zbatimi i
duhet merren késaj strategjie
pér zhvillimin | pas hyrjes ne
ekonomik, fuqi.
turizmit dhe
bizneseve né
Decan.
-Nxitja e
bashké&punimit
mes
institucioneve
dhe gytetareve.
12.Bashkpunimi me | DEZH, Janar - Dhjetor Komuna e -Krijimi i -Mos
institucionet Ministrit, 2023 Deganit, bashképunimit | bashképunimi i
gendrore, Organizatat Jo- Institucionet me té mire mes | miré mes
organizata geveritare Qendrore dhe | institucioneve. | institucioneve.
ndérkombétare, vendore dhe Organizata -Krijimi 1 -Procedurat
organizata jo- ndérkombétare, tjera vendore kushteve me t& | administrative.
qeveritare dhe Ekspert té& dhe mira sociale -Mos
ndérkombétare, me | ndryshém, ndérkombétare. | dhe ekonomike | planifikimi i
ekspert té ndryshém | Institucione tjera té qytetareve. duhur
shogérore. buxhetor, i
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dhe institucione

. -Informimi i kohés dhe
tjera shogérore. duhur i mungesa
qytetareve pér | mjeteve
céshtje te administrative.
ndryshme.
-Zhvillimi
ekonomik i
komunés.
13.Informimi dhe DEZH. Janar - Dhjetor Komuna e -Informimi me | -Mos
mbéshtetje Ministrit, 2023 Deganit, i mire i informimi me
bizneseve lokale ne | Organizatat Institucionet qytetareve. kohe i
aplikime te vendore dhe Qendrore dhe | -Krijmi i bizneseve.
ndryshme pér ndérkombétare, Organizata mundésimeve | -Mungesa e
grante si né Bizneset Lokale tjera vendore pér ngritjen e kuadrove
institucionet dhe kapaciteteve profesionale
gendrore ashtu dhe ndérkombétare. | prodhuese. brenda
ndérkombétare -Fuqizimin e drejtorisé dhe
bizneseve té bizneset.
lokale. -Procedurat
-Zhvillimin apilikuese té
ekonomik i véshtira.
komunés.
14 Funksionalizimi | Komuna e Janar - Dhjetor Komuna e -Informimi me | -Mungesa e
dhe punésimi i dy Deganit 2023 Deganit, i mire i materialeve
personave ge njohin | DEZH Institucionet turistéve pér promovuese.
gjuhe te huaj dhe Qendrore dhe | vlerat natyrore | -Mungesa e
fushén e turizmit né Organizata dhe kulturore te | kuadrove
Qendrén tjera vendore | komunés. profesionale ne
Informuese dhe -Rritja e numrit | fushén e
Turistike. ndérkombétare. | t& turistéve. turizmit.
-Promovimi i -Mungesa e
turizmit né mjeteve
nivel vendor buxhetore pér
dhe punésimin e
ndérkombétare. | personave dhe
mos
funksionalizimi
i duhur i
gendrés
informuese.
15.Projekti Zgjerimi | CDF Janar — Gusht Komuna e -Krijimi i -Kushtet
i Via Dinarica né Komuna e 2023 Deganit shtigjeve te reja | klimatike
Rajonin Deganit Bashkimi ne zonat malore | -Proceduar
Nderkufitare Qytetaret e Evropian ne Kosova dhe | administrative.
Kosove-Shqiperi komunés se CDF ne Shqipéri -Mos pagesa
Decanit me kohe e
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Komuna e Decanit-

Shqqata lokale Komunat tjera | VIA mjeteve
CDF te bjeshkatareve té pérfshirane | DINARICA. buxhetore nga
keté projekt -Trajnime te anae
antareve komunave.
shoqatave
bjeshkatare
lokale.
-Promovim
turizmit malore
dhe materialeve
tjera
promovuese.
16.Krijimi i zyrés sé | Komuna e Janar - Dhjetor Komuna e -Mbéshtetje -Mungesa e
hartimit té Deganit, 2023 Deganit qytetareve dhe | mjeteve
projekteve né Organizata Institucionet bizneseve ne buxhetore.
kuadér te Drejtorisé | Qeveritare Qendrore dhe | aplikim pér -Mos pérkrahja
dhe punésimi me Vendore dhe Organizata projekte té nga
kohé t& caktuar ose | ndérkombétare Vendore dhe ndryshme. institucionet
té plote ne keté ndérkombétare | -Hartimi 1 gendrore dhe
zyre. projekteve lokale pér
fushén e hapjen e késaj
turizmit dhe zyre.
zhvillimit
ekonomik.
-Krijimi i
shérbimeve me
te mira pér
gytetaret.
17.Dita e Qethave Komuna e Korrik 2023 Komuna e -Ruajtja e -Kushtet
Deganit Deganit vlerave klimatike.
DEZH DEZH natyrore dhe -Mungesa e
Institucionet Drejtoria e tradicional té mjeteve
Qendrore, Bujgésisé, komunés. financiare.
Organizatat Jo- Pylltarisé dhe | -Promovimi i -Mungesa e
Qeveritare Zhvillimit turizmit malor | ushqgimit
Vendore dhe Rural dhe natyrore. natyral dhe
ndérkombétare Organizatat Jo- | -Promovimi i blegtoreve ne
Qytetaret e Qeveritare ushqimit zonat malore.
Komunés se Vendore dhe tradicional. -Mungesa e
Deganit ndérkombétare | -Fuqizimi i bagétive ne
Bizneset Lokale blegtoreve dhe | zonat malore.
pronareve té -Harresa dhe
bujtinave. mos interesim
-Ngritja e pér ruajtjen e
kapaciteteve
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mikpritése té vlerave
pronareve té tradicionale.
staneve né
zonat malore.
-Rritja e numrit
té turistéve qe
vizitojné zonat
malore.
-Zhvillimi
ekonomik i
komunés.
18.Blerja e Komuna e Mars 2023 Komuna e -Me furnizimin | -Mungesa e
produkteve te Deganit Deganit e Qendrés fondeve pér
turizmit DEZH Informuese blerjen e
Turistike ne pajisjeve
Degan me -Cilésia e dobét
produkte té reja | e pajisjeve
synojmé ge te | -Mos
arrijmé né pérdorimi i tyre
shtimin e adekuat et).
mundésisé pér
pérjetimin e
bukurive
natyrore si dhe
artificiale te
krijuar si
atraksione
turistike né
komune e
Decanit
19.Gara e Skijimit- | Komuna e Mars 2023 Komuna e -Promovimi i -Kushtet
Kupa e Gjeravicés | Deganit Deganit turizmit dhe klimatike
Bjeshka e Belegut | DEZH DEZH sportit -Mungesa e
Institucionet Institucionet dimérore mjeteve
Qendrore, Qendrore, -Krijimi i financiare pér
Organizatat Jo- Organizatat Jo- | Bjeshkés e mbajtjen e
Qeveritare Qeveritare Belegut si garés dhe
Vendore dhe Vendore dhe gendér e krijimin e
Ndérkombétare Ndérkombétare | skitarisé. gendrés se
Qytetaret e Qytetaret e -Fuqizimi skijimit.
Komunés sé Komunés se ekonomik i -Mos njohja e
Deganit Deganit komunés garés ne nivel
Bizneset Lokale Bizneset -Garae nacional dhe
Ekspert té Lokale Skijimit-Kupa | ndérkombétar.
ndryshém Ekspert t& e Gjeravicés t€ | -Mos
ndryshém njihet si gare promovimi i
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Tour Operator

Tour Operator

nacionale dhe

garés ne nivel

vendor dhe vendor dhe ndérkombétare. | ndérkombétar
ndérkombétare ndérkombétare dhe rrjete
Federata e Federata e ndryshme
Skitaris se Skitaris se sociale
Kosovés. Kosovés.
20.Projekte Komuna e Janar - Dhjetor Komuna e -Zhvillimi -Mungesa e
infrastrukturore né | Deganit 2023 Deganit ekonomik dhe | mjeteve
fushén e ekonomisé¢ | DEZH DEZH rritja e financiare .
dhe ngritjes DUPH DUPH punésimit né -Procedurat
kapaciteteve Institucione Institucione komune. administrative
turistike Vendore dhe Vendore dhe -Pérmirésimi dhe aplikuese
Ndérkombétare Ndérkombétare | dhe ngritja e te véshtira.
Organizata Jo — Organizata Jo | kapaciteteve -Mungesa e
Qeveritare — Qeveritare infrastrukture | kuadrove apo
vendore dhe vendore dhe té pronareve té€ | ikja e tyre
ndérkombétare ndérkombétare | kullave, jashté vendit.
-Biznese bujtinave,
Lokale dhe hoteleve né
Ndérkombétare | komune si zona
rurale dhe
malore.
-Hapja e
bizneseve té
reja.
-Krijimi i
mundésive me
te mira pér
qytetaret dhe
bizneset.
21.0rganizmi pér Komuna e Qershor 2023 Komuna e -Promovimi i -Mos
ditén e Clirimit t& Decanit Deganit atraksionit pjesémarrja ne
Deganit — Ngjtija né | DEZH DEZH turistike Via organizim
Via Ferrata Ferrata né -Kushtet
Degan klimatike
-Respektimi i
té gjithé atyre

ge kontribuan
ne ¢lirimin e
Deganit pérmes
micave me logo
t& komunés dhe
ngjitja
simbolike né&
piesén ku
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shihet qyteti i

Deganit nga
Kerrshat e
Qelisé
-Promovimi i
bukurive
natyroré te
Decanit, gjate
ngjitjes dhe
gjate pjesés se
hikingut
22.0rganizimi i Komuna e Qershor 2023 Komuna e -Pérmes -Mos
Koncertit pér ditén | Deganit Deganit koncertit ge do | pjesémarrja ne
e Clirimit t& Deganit | DEZH DEZH te mbahet ne organizim
DRKS DRKS sheshin e -Kushtet
qyteti, komuna | klimatike
e Deganit -Mungesa e
mundohet ge te | financimit pér
promovoj edhe | organizim
artistet e rinjté
nga qyteti i
Deganit
23.0rganizmi i Komuna e Janar - Dhjetor Komuna e -Promovimi i -Kushtet
ecjeve né t& gjitha | Deganit 2023 Deganit potencialit klimatike te
bjeshkét e komunés Shoqatat turistike te kéqija
se Deganit bjeshkatare bjeshkéve nga | -Mungesa e
Parku sigurimit te
Kombétare fondeve
“’Bjeshkét e -Mungesa e
Nemuna’’ interesimit pér
-Lévizjen e té marre pjese
njerézve me né aktivitet ge
qéllim do organizohen
rekrggc!om, gjaté 12
:rr‘%er;[r'm l(':| e muajve té vitit.
zgjerimi té
njohurive
kulturore etj.
24. Organizimi i Komuna e Gusht 2023 Komuna e -Promovimi i -Kushtet
javés se turizmit Decanit Decanit vlerave nga Klimatike
Organizatat potenciali -Mungesa e
vendore si dhe | turistike sigurimit te
Ndérkombétare | natyror si dhe | fondeve pér
etj kulturore nga organizmin e
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komuna e aktiviteteve qe
Deganit planifikojmé
25.Trajnimet né Komuna e Mars-Shtator 2023 | Komuna e -Trajnimi i -Mos
Qendrén e Deganit Decganit menaxhereve té | pjesémarrja e
Informuese Organizatat Jo- | gastronomisé tyre ne trajnim
Turistike Qeveritare né lidhje me -Mungesa e
Vendore dhe promovimine | fondeve pér
ndérkombétare | produkteve te | organizmin e
Qytetaret e tyre né trajnimeve
Komunés sé& platformat
Deganit ndérkombétare
t€ internetit
-Njoftimi i tyre
né lidhje me
reklamén e
produkteve dhe
réndésia e
promovimit né
website
ndérkombétare
té internetit etj.
26.Aktivitet neper | Komuna e Mars 2023 Komuna e -Pérmes -Mungesa e
shkolla pér Deganit Deganit aktiviteteve interesimit nga
promovimin e Organizatat Jo- | neper shkollat e | te rinjté
turizmit Qeveritare komunés se -Mungesa e
Vendore dhe Deganit, sigurimit te
ndérkombétare | synojmé te fondeve pér
arrijmé ne realizimin e
informimin sa | aktiviteteve etj.
me te sakét dhe
orientimin e té
rinjéve né
trajnimin e
guidave ge do
kontribuojné ne
promovimin e
turizmit nga
potenciali i
bukurive te
bjeshkéve tona.
27.Ditae Komuna e Tetor 2023 Komuna e -Ruajtja e -Kushtet
Géshtenjés Deganit Deganit promovimi i klimatike.
DEZH DEZH produkteve -Mungesa e
Institucionet Institucionet natyrore. mbéshtetjes
Qendrore, Qendrore, financiare.
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Organizatat Jo-
Qeveritare
Vendore dhe
Ndérkombétare
Qytetaret e
Komunés se
Deganit
Bizneset Lokale
Ekspert tE
ndryshém

Tour Operator
vendor dhe
ndérkombétare

Organizatat Jo-
Qeveritare
Vendore dhe
ndérkombétare
Qytetaret e
Komunés sé
Decganit

-Fuqizimi i
bizneseve pér
grumbullim
dhe shitjen e
géshtenjés.
-Rritjen e
numrit te
turistéve né
zonat rurale.
-Zhvillimi
ekonomik i
komunés.

-Mos interesim
pér ruajtjen dhe
shitjen e
produkteve
natyrore dhe
vendore.

I nderuar Kryetar,

Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim ka nevoj qé né kuadér té saj, té keté dhe katér zyrtar me
kohe té caktuar ose té pa caktuar, té cilét dy do t€ punojné né zyrén pér ekonomi, pér ndihem dhe
mbéshtetjen té bizneseve pér aplikime pér grante té ndryshme, ndihmé dhe mbéshtetje rreth
procedurave té regjistrimit bizneseve dhe zbatimit té rregullores pér orarin e punés. Poashtu edhe
dy zyrtar qé njohin angleze dhe kane pérvoje né fushén e turizmit dhe ekonomisé qé t€ punojné
né Qendrén Informuese Turistike. Poashtu drejtoria ka kérkesa t& shumta nga ana e bizneseve
dhe gytetareve qe komuna apo drejtoria t&€ ndan subvencione apo grante ge mbéshtesin hapjen e
bizneseve te reja, bizneseve prodhuese dhe ato tregtare né Komune.

Shpresoj ge kéto kérkesa dhe sugjerime do t& merren pér baze, si drejtori do t& mundohemi t&
pérmbushim dhe realizojm objektivat dhe aktivitetet e kétij plani me pérkrahjen e juaj dhe
institucioneve tjera.

Me respekt,

Isuf Demhasaj
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